
Proposta del Servizio Acquisti
PDEL/2012 n° 241  del  11/06/2012

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n° 207 del 12/06/2012

OGGETTO: Procedura  aperta  “Fornitura  e  posta  in  opera  di  attrezzature  per  sala 
emodinamica per diagnosi coronarografica e posizionamento stent”. Nomina 
Direttore Lavori e Coordinatore per la sicurezza..

Su proposta  del Direttore del Servizio Acquisti

PREMESSO che con la deliberazione della Giunta Regionale n.41/16 del 23.11.2010 è stata 
approvata in via definitiva la programmazione delle risorse del POR FESR Sardegna 2007-
2013,  a  valere  sull’Asse  II:  Inclusione,  Servizi  Sociali,  Istruzione  e  legalità  –  obiettivo 
specifico  2.2.  –  obiettivo  operativo  2.2.2  –  linea  di  attività  2.2.2.a,   per  un  importo 
complessivo di € 33.017.000,00 e che, nell’ambito delle suddette risorse, l’Azienda Sanitaria 
di Lanusei è risultata beneficiaria di un contributo pari a complessivi € 1.500.000,00 destinati 
a diversi  interventi tra cui l’acquisto delle attrezzature necessarie per l’allestimento di una 
sala emodinamica per diagnosi coronarografica e posizionamento stent per un importo di € 
700.000,00  IVA  compresa,  finalizzato  dall’Azienda  come  “Intervento  n°  3  -  CUP 
B29E10002290006” – CIG 27737792D7;
 
RICHIAMATA la  delibera  del  Direttore  Generale  n°  301 del  29/12/2011  con la  è  stata 
aggiudicata, in capo all’ATI  costituita dalle ditte Siemens e Re.Ce.D. , la suddetta procedura 
di gara ; 

RICHIAMATO l’art. 5, 5.1 del Capitolato Speciale nel punto in cui, testualmente, “recita” : 
“La Ditta aggiudicataria, essendo la formula chiavi in mano, assumerà il ruolo di committente 
e di responsabile dei lavori con riferimento ai lavori che dovrà affidare ad impresa in possesso 
dei  requisiti  generali  e  di  idoneità  tecnico-economica  previsti  dalla  normativa  vigente, 
escludendo qualsiasi responsabilità per l’Amministrazione ed il personale da essa dipendente.
Il  Direttore  dei  Lavori  proposto  dalla  Ditta  aggiudicataria  dovrà  essere  accettato 
dall’Amministrazione che potrà comunque in ogni momento e senza giustificarne il motivo 
chiedere la sua sostituzione con oneri che restano a carico della Ditta aggiudicataria.”

VISTA la nota inviata dalla ditta Siemens s.p.a. in data 24/05/2012 (rif. MSAA/Mp-sp) nella 
quale la stessa indica  l’Ing. Giovanni Nugnes quale professionista incaricato della Direzione 
dei Lavori e del Coordinamento della Sicurezza; 

RITENUTO di dover confermare e fare propria la nomina dell’Ing. Giovanni Nugnes nella 
funzione di Direttore dei Lavori e Coordinatore della Sicurezza per i lavori relativi alla posa 
in  opera  della  sala  di  emodinamica  nel  P.O.  Nostra  Signora  della  Mercede  di  Lanusei, 
pertanto lo stesso è nominato nelle funzioni di cui sopra; 

Assessorato Igiene e sanità – Por Fers Sardegna 2007-2013 – Attrezzature sala emodinamica (delibera nomina Direttore  
Lavori e Coordinatore per la Sicurezza)
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                               pag.1 di 2



VISTA la L.R. n.ro 10/2006

VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art. 32, c. 8 dell’Atto Aziendale;

SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;

PER i motivi esposti in premessa

D E L I B E R A

 Di  dover  confermare  e  fare  propria  la  nomina  dell’Ing.Giovanni  Nugnes  quale 
Direttore dei Lavori e Coordinatore della Sicurezza per i lavori relativi alla posa in 
opera della sala di emodinamica nel P.O. Nostra Signora della Mercede di Lanusei, 
come da proposta della Soc. Siemens s.p.a . che si allega alla presente; 

 Di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione i Servizi  preposti
 

L’estensore
Sig.ra Giuseppina Foddis
FIRMA APPOSTA
Il Direttore del Servizio Acquisti 
Dr. Virgilio Frau
FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus

                                                                FIRMA APPOSTA

Il Direttore Sanitario f.f.                                                            Il Direttore Amministrativo 
 D.ssa Anna Deidda Dott. Antonio  Mario Loi
FIRMA APPOSTA                                                                                               FIRMA APPOSTA

Assessorato Igiene e sanità – Por Fers Sardegna 2007-2013 – Attrezzature sala emodinamica (delibera nomina Direttore  
Lavori e Coordinatore per la Sicurezza)
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                               pag.2 di 2



Il Responsabile del Servizio Affari  Generali  certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Amministrazione  per  la  durata  di  giorni  15  con 

decorrenza dal 13/06/2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

                                                                                                              FIRMA APPOSTA

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006).

[  ] Esecutiva  in  data  _______________ in  quanto  al  controllo  regionale  non  sono  stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________ 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° PG/2012/16023

Lanusei, li 13/06/2012
                           

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

                                                                                                           FIRMA APPOSTA
DESTINATARI:

− Direttore Generale
− Servizio AA.GG e Legali
− Servizio Acquisti
− Servizio Bilancio

Assessorato Igiene e sanità – Por Fers Sardegna 2007-2013 – Attrezzature sala emodinamica (delibera nomina Direttore  
Lavori e Coordinatore per la Sicurezza)
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                               pag.3 di 2


	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
	n° 207 del 12/06/2012
	D E L I B E R A
	Il Direttore del Servizio Acquisti 
	FIRMA APPOSTA
	IL DIRETTORE GENERALE 
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI
	                           
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI



